ДОГОВОР №1
купли-продажи автотранспорта

г. Рязань                                                                                                           «____»__________ 2015 г.

   Общество с ограниченной ответственностью «Энергогазкомлект» (ИНН 1650080559, ОГРН
1031616012515,  423600,  Татарстан  Республика,  г.  Елабуга,  ул.  Чапаева,  стр.76А/1)  в  лице  конкурсного
управляющего Папенко  Сергея  Николаевича  26.04.1957 года  рождения,  паспорт 61  06  № 384657,
выдан Отделом УФМС России по Рязанской области в Железнодорожном районе г. Рязани 18.04.2007
г.,  проживающего по адресу:  г.  Рязань,  Первомайский проспект,  д.  29/2,  кв.  14,  действующего  на
основании    Решения  Арбитражного   суда  Республики  Татарстан от  01.04.14  г.  по  делу № А65-
12660/2013 и осуществляющий, в соответствии со ст. 129 ФЗ  «О несостоятельности (банкротстве)»
№  127-  ФЗ  от  26.10.2002  г.  полномочия  руководителя  должника  и  иных  органов  управления
должника, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________,
именуемый  в  дальнейшем  «Покупатель»,  с  другой  стороны,  заключили  настоящий  Договор  о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На основании протокола о результатах проведения торгов по реализации имущества  ООО

«Энергогазкомлект» Продавец продал, а Покупатель купил в соответствии с условиями настоящего
договора:

 _________________________________________________ –  «имущество»,  по  цене,
предусмотренной п. 2.1. настоящего Договора.

 1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности и снято с регистрационного
учёта в органах ГИБДД МВД России.

1.3.  Продавец  гарантирует,  что  до  совершения  настоящего  договора  указанное  в  п.  1.1
имущество никому другому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит и
свободно от любых прав третьих лиц.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
          2.1.  Стоимость  имущества,  отчуждаемого  по  настоящему  договору,  составляет:
_____________________________________________________________ рублей.

          2.2. Между сторонами заключено соглашение, что цена, установленная в п. 2.1.  является
окончательной и не подлежит изменениям по какой - либо причине.
         2.3.  Покупатель обязан в течение 30 календарных дней после подписания настоящего договора
перечислить на расчетный счёт Продавца сумму, указанную в п. 2.1 настоящего договора.

2.4. Покупатель несет все расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на
имущество, по настоящему договору.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

полного исполнения ими обязательств по нему.

4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
4.1.  Право  собственности  на  имущество,  являющееся  предметом  настоящего  договора  и

указанное в п. 1.1, возникает у Покупателя с момента подписания Акта приёма-передачи.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность свободное от каких-либо прав

третьих  лиц  и  иных  обременений  имущество,  указанное  в  п.  1.1  настоящего  Договора,  о  чём
составляется соответствующий Акт приема - передачи.

5.2. Покупатель обязан принять и оплатить имущество при заключении настоящего Договора,
но не позднее 30 дней с момента подписания настоящего Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.  Стороны  несут  ответственность  в  соответствии  с  настоящим  Договором  и

законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае нарушения Стороной своих обязательств по настоящему Договору другая Сторона

вправе требовать досрочного расторжения настоящего Договора.

6.3.  Сторона  освобождается  от  ответственности  за  частичное  или  полное  неисполнение
обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки,  если ее  действия  или бездействие
были  обусловлены воздействием  непреодолимой силы или иными обстоятельствами,  наступление
которых  она  не  имела  возможности  предвидеть,  предотвратить  или  преодолеть  (землетрясения,
наводнения,  другие  стихийные  бедствия),  в  том  числе  военными  действиями,  локальными
конфликтами, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.  Отношения  сторон,  не  урегулированные  настоящим  договором,  регламентируются

действующим  законодательством.  Споры,  возникающие  при  исполнении  настоящего  договора,
решаются  путем  переговоров,  в  случае  разногласий  -  в  судебном  порядке.
             7.2.  Покупатель уведомлен о том, что в отношении ООО «Энергогазкомлект» введено
конкурсное производство и о связанных с данным фактом ограничениях.

7.3. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они
совершены в письменной форме, подписаны сторонами.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,
по одному для каждой из сторон.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ ПОКУПАТЕЛЬ

Общество с ограниченной ответственностью
«Энергогазкомлект»

________________________ С.Н. Папенко
________________________

	2.1. Стоимость имущества, отчуждаемого по настоящему договору, составляет: _____________________________________________________________ рублей.